
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

15.12.2021                                                                                          10-П-1743  
 

Ханты-Мансийск 
 

В целях реализации мероприятий 2.5 Подпрограммы II 

государственной программы Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Развитие образования», утвержденной постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 5 октября 2018 года № 338-п, на основании итогового протокола 

экспертной комиссия по оценке конкурсных работ, представленных  

на основной этап Регионального конкурса лучших практик 

дополнительного образования «Педагогический потенциал Югры»  

на 2019-2021 годы (далее – Конкурс) от 6 декабря 2021 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список конкурсных работ, набравших 

наибольшее количество баллов по рейтингу и признанных победителями  

и лауреатами Конкурса. 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку настоящего приказа  

в трехдневный срок со дня его подписания в БУ ВО «Сургутский 

государственный университет» и муниципальным органам местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющих управление в сфере образования. 

      

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении списка конкурсных работ, набравших наибольшее 

количество баллов по рейтингу и признанных победителями  

и лауреатами Регионального конкурса лучших практик дополнительного 

образования «Педагогический потенциал Югры» в 2021 году 



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента.  

 

 

 

Директор   

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 29.10.2021 с по 29.01.2023 

А.А. Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

15.12.2021         10-П-1743 

 

СПИСОК КОНКУРСНЫХ РАБОТ, НАБРАВШИХ НАИБОЛЬШЕЕ КОЛИЧЕСТВО БАЛЛОВ ПО РЕЙТИНГУ 

И ПРИЗНАННЫХ ПОБЕДИТЕЛЯМИ И ЛАУРЕАТАМИ КОНКУРСА 

 

Номинация: «Практики организации технологических кружков» 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 

б
а

л
л

 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Молодежников Александр 

Петрович 
г. Нефтеюганск Зеркало Вселенной net 

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» 
250 1 

2 Амеленко Денис Олегович г. Советский 
Формирование технологического 

сообщества «IT-LAB» 
БУ ПО «Советский 

политехнический колледж» 
240 2 

3 
Зайцева Юлия 

Александровна 
г. Нижневартовск Техноград МАДОУ ДС №17 «Ладушки» 175 3 

 

 



Номинация: «Практики работы с одаренными детьми в сфере дополнительного образования» 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Хисамова Алла 

Вячеславовна 
г. Нижневартовск Чему учиться сегодня для успеха завтра МБОУ Лицей №2 255 1 

2 
Речкина Татьяна 

Валерьевна 
г. Нефтеюганск 

Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

художественно-эстетического направления 

«Ми-ми-солька» 

МБДУ ДС №10 «Гусельки» 205 2 

3 
Смоленко Наталья 

Николаевна  
г. Нижневартовск 

Обучение и развитие детей на основе 

компьютерных технологий «Инженерики» 
МАДОУ ДС №69 «Светофорчик» 195 3 

 



Номинация: «Практики организации онлайн-лагерей» 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Пономарева Любовь 

Александровна 
Нижневартовский район 

Деятельность онлайн-клуба 

«Военная тайна»  
МАУ ДО «Спектр» 245 1 

2 
Барсукова Ольга 

Андреевна 
Нижневартовский район 

Программа летнего дворового клуба 

«Город Мастеров» 
МАУ ДО «Спектр» 205 2 

3 
Моисеева Людмила 

Геннадьевна 
г. Урай 

Программа весеннего лагеря в 

заочном формате с применением 

дистанционных технологий 

«Кругосветка» 

МБОУ Гимназия им. А.И. Яковлева 165 3 

 



Номинация: «Практики работы с детьми с особыми образовательными потребностями» 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. участника 

Муниципальное 

образование 
Название конкурсной работы Образовательная организация 

И
т
о

г
о

в
ы

й
 б

а
л

л
 

Р
ей

т
и

н
г
 

1 
Воронцова Ольга 

Владимировна 
г. Югорск 

Азбука Югры для слабовидящих 

детей 

МБУ ДО «Детско-юношеский центр 

Прометей» 
300 1 

2 
Паламарчук Александр 

Сергеевич 
г. Нефтеюганск 

Развитие координационных 

способностей у детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья посредством обучения игре 

в футбол 

МБДОУ ДС №13 «Чебурашка» 290 2 

3 
Семушева Мария 

Семеновна 
г. Нижневартовск Правдивые сказочки МБДОУ ДС №67 «Умка» 255 3 

 

 


